
  Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Волжский экологический центр» 

 
наименование организации 

 
 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 291201 о/д 29.12.2023 

 

 

 

 

 
Об итогах  

городского конкурса новогодних композиций «Зимняя фантазия» 

 

 

 

   На основании Положения и приказа Муниципального учреждения дополнительного 

образования «Волжский экологический центр» (далее МУДО «ВЭЦ») №2711001 о/д 

от 27.11.2022 года «О проведении городского конкурса новогодних композиций 

«Зимняя фантазия» (далее Конкурс) с 22 по 29 декабря 2023 года прошел Конкурс 

«Зимняя фантазия».  

 В Конкурсе приняло участие 33 образовательных учреждения города Волжска: 

Муниципальное образовательное учреждение средняя школа (далее МОУ СШ) № 1, 

МОУ СШ №2 им.Героя России В.Иванова, МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №3», МОУ СШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов, МОУ СШ 

№6, МОУ «Волжский городской лицей», МОУ СШ №9 им.А.С.Пушкина, МОУ СШ 

№10, МОУ СШ № 12, МОУ «О(С)Ш» Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества» (далее МУДО «ЦТТ»), МУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи г. Волжска» (далее МУДО «ДТД и М»),  МУДО 

«Волжский экологический центр» (далее МУДО «ВЭЦ»), МУДО «Центр 

дополнительного образования «Каскад», Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение (далее МДОУ) №1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 

23, 25, 26, 28, 29, дошкольное отделение МОУ СШ №6. 

 С 22 по 29 декабря 2023 года оргкомитет рассмотрел оформленные экспозиции 

образовательных учреждений, а также отдельные новогодние композиции 

обучающихся школ, учреждений дополнительного образования, воспитанников 

детских дошкольных образовательных учреждений и подвел итоги. 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить список и наградить дипломами образовательные учреждения, занявших 

призовые места: 

Среди школ города:  

I место – МОУ «Средняя школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

II место – МОУ СШ№2 им. Героя России Валерия Иванова, МОУ СШ №12 

III место - МОУ СШ №1 

Среди учреждений дополнительного образования: 



I место –  МУДО «ДТД и М» 

II место — МУДО «ВЭЦ» 

Среди дошкольных образовательных учреждений:  

I место - МДОУ №17, 29 

II место - МДОУ №3, 26 

III место — МДОУ №16, 25. 

2.Утвердить список и наградить Грамотами Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Волжский экологический центр» авторов лучших 

работ Конкурса «Зимняя фантазия»  

МОУ СШ №1: 

• «Веселый снеговик», автор Кравцова Азалия, 4 класс, руководитель Актуганова 

Эльвира Викторовна; 

• «Новогодний лес», автор Поликарпова Софья, 7 класс, руководитель Талипова 

Р.Р.; 

• «Зимний лес», автор Будин Руслан, руководитель Белоусов Михаил Дмитриевич. 

МОУ СШ №2 им.Героя России В.Иванова 

• «В ожидании Нового Года», автор Моисеева Валерия, 1 класс, руководитель 

Бусыгина Е.А.; 

• «В гости к сказке», автор Рылов Артем, 4 класс, руководитель Агафонова 

Венера Радиковна; 

• «Новогоднее настроение», автор Камаева Алина, 10 лет, руководитель 

Кузнецова Татьяна Васильевна. 

МОУ ОШ № 3: 

•  «Веселый щелкунчик», автор Данилов Илья, 2 класс, руководитель Сабитова 

Лейсан Ризаевна. 

МОУ «Волжский городской лицей» 

• «Новогодний Дракоша», автор Юдин Ярослав, 3 класс, руководитель Бусыгина 

Ольга Ивановна; 

• «Стойкий оловянный солдатик», автор Мурлыкина Ксения, 4 класс, 

руководитель Егошина Ирина Геннадьевна; 

• «Новогоднее настроение», автор Андреянова Наталья, 2 класс, руководитель 

Григоренко Татьяна Павловна. 

МОУ СШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов: 

• «В ожидании Новогоднего волшебства», автор Маркин Александр, 2 класс, 

руководитель Сидоркина Лариса Алексеевна; 

• «Моя сказка», автор Шутова Кира, 1 класс, руководитель Леонтьева Ольга 

Владимировна; 

• «Елочные игрушки из ваты и папье маше», автор Яшина Мария, 7 класс, 

руководитель Яшина Ирина Владимировна. 

МОУ СШ № 6: 

• «Зимняя птица», автор Волосюк Виктор, 3 класс, руководитель Дементьева Юна 

Михайловна; 

• «Дед Мороз спешит раздать подарки», автор Кочнев Дмитрий, 1 класс, 

руководитель Малюшкина Елена Николаевна. 

МОУ СШ № 9 им.А.С.Пушкина: 



• «Креативная Елка», автор Быкова Анастасия, 3 класс, руководитель Наумова 

Татьяна Валентиновна; 

• «Сани Деда Мороза», автор Табакова Софья, 3 класс, руководитель Москалева 

Наталья Павловна; 

• «Гном», автор Кузнецова Лея, 4 класс, руководитель Алексеева Наталья 

Васильевна. 

МОУ СШ № 10: 

•  «Зима», автор Бирюкова Мария, 1 класс, руководитель Сагеева Любовь 

Николаевна; 

МОУ СШ № 12: 

• «Ай, да Ежик»», автор Охотина Виктория, руководитель Никитина Марина 

Петровна; 

• «В ожидании Нового Года», автор Антонов Алексей, 3 класс, руководитель 

Макарова Лариса Юрьевна; 

• «Дракон», автор Швецов Илья, руководитель Маршарова Елена Владимировна. 

МОУ «О(С)Ш» 

• «Зимняя сказка», автор Самойлова Ульяна, руководитель Ухорская Елена 

Николаевна; 

Среди МДОУ: 

МДОУ №1: 

• «Дед Мороз», автор Миленин Артем, руководитель Миленина С.И.; 

• «Зимушка - зима», автор Кубиков Савелий, руководитель Михайлова Л.В. 

МДОУ №2 

• «Дом Деда Мороза», автор Соколов Константин, руководитель Грибовец Оксана 

Михайловна; 

• «Новогодний год у ворот», автор Токеев Роман, руководитель Токарева Любовь 

Емельяновна. 

МДОУ №3 

• «Новогодняя елочка фиксиков», автор Крылов Артем, руководитель Половцева 

Ирина Александровна; 

• «Новогодний камин», автор Караев Дмитрий, руководитель Мартюхина Наталья 

Геннадьевна. 

• «Зимние гости», автор Макаров Иван, руководитель Марсова Юлия Евгеньевна. 

МДОУ №4 

• «Новый Год у ворот», автор Егорова Мария, руководитель Талипова Ильгалия 

Гумаровна; 

• «Пушистая красавица», автор Пайдершев Тимур, руководитель Сорокина Ольга 

Ильинична. 

МДОУ №7: 

• «Волшебная ночь», коллективная работа детей старшей группы, руководитель 

Оленева Ангелина Степановна; 

• «Сказочный лес», автор Ильин Тимофей, руководитель Антонова Екатерина 

Владимировна. 

МДОУ №8: 

• «Елочка», творческая группа детей 6-7 лет, руководитель Васенева Светлана 

Геннадьевна; 



• «Елочку нарядную в гости мы позвали», творческая группа детей 6-7 лет, 

руководитель Васенева Светлана Геннадьевна. 

МДОУ № 12:  

• «Зима полна чудес», автор Поречная Леся, руководитель Хузина Екатерина 

Валерьевна. 

МДОУ № 13:  

• «Новогодняя елка», автор Баранова Анна, руководитель Аношкина Оксана 

Михайловна; 

• «Домик лесовичка», автор Оланина Дарья, руководитель Воронина Татьяна 

Васильевна. 

МДОУ № 14:  

• «Дракоша», автор Сухов Мирон, руководитель Хабибуллина Камиля 

Ильдаровна; 

• «Символ года», автор Гарафиев Тимур, руководитель Иванова Светлана 

Геннадьевна. 

МДОУ №16: 

• «Веселая компания», автор Ильина Амалия, руководитель Ефремова Ирина 

Геннадьевна. 

• «Новогодняя игрушка», автор Шмонов Олег, руководитель Ефремова Ирина 

Геннадьевна; 

• «Зимние приключения в лесу», автор Васюхина Дарья, руководитель 

Евдокимова Эльвира Аркадьевна. 

МДОУ 17: 

• «Зимующие птицы», коллективная работа дизайн - студии «Волшебная 

кисточка», руководитель Сомова Ирина Викторовна; 

• «Совушка-сова», автор Абулхаков Мустафа, руководитель Куроптева Снежана 

Владимировна; 

• «В ожидании Нового года», коллективная работа подготовительной группы, 

руководитель Белоусова Юлия Анатольевна. 

• «Дракон удачи», автор Ходосевич Данил, руководитель Сафиуллина Елена 

Андреевна. 

МДОУ №19: 

• «Композиция «Снежок», автор Матвеев Матвей, руководители Салахова 

Раушания Федоиловна, Шарафутдинова Венера Амировна; 

• «Встречаем Дракошу», автор Мамаева Ника, руководитель Архипова Людмила 

Михайловна, Чумукова Наталья Ивановна. 

МДОУ №21 

• «Праздничная елочка», автор Киляшова Екатерина, руководитель Маврина 

Марина Арсентьевна; 

• «Елки зажигают огни», автор Шаренкова Виктория, руководитель Маланина 

Елена Александровна. 

МДОУ №23: 

• «Дед Мороз у елки», автор Романова Мария, руководитель Решетникова 

Евгения Валерьевна; 

• «Новогодний гриб», автор Хазипов Тимур, руководитель Вишнякова Ольга 

Витальевна, Демидова Нина Антиповна; 



• «Елочка», автор Савин Михаил, руководитель Шукурова Анастасия Павловна. 

МДОУ №25: 

• «Лес чудес», автор Устюжанина Агата, руководитель Ушакова Наталья 

Александровна; 

• «Драконья мощь», автор Громова Карина, руководитель Романова Кристина 

Эдуардовна. 

МДОУ №26: 

• «В гостях у сказки», автор Корнилова Александра, руководитель Мишагина 

Татьяна Николаевна; 

• «Снеговик», автор Антонов Артемий, руководитель Макарова Марина 

Александровна. 

МДОУ №28: 

• «Снежный дом», автор Мустафин Ранель, руководитель Морозова Елена 

Николаевна; 

• «Карнавальная ночь», Семенова София, руководитель Ведерникова Светлана 

Александровна. 

МДОУ №29: 

• «Шишка сказочного леса», автор Дмитриева Велина, руководитель Казарина 

Гульнара Риваловна; 

• «Новый год — год Дракона!», автор Волгин Степан, руководитель Корнилова 

Анастасия Павловна. 

Дошкольное отделение МОУ СШ №6: 

• «В зимнем лесу», автор Яндукова Александра, руководитель Пуртова Л.В., 

Гайнанова З.А.; 

• «Символ 2024 года - Дракон», автор Назарова Кристина, руководитель Иванова 

М.В. 

Среди учреждений ДОД: 

МУДО «ДТД и М»:  

• «Новогодняя елка», коллективная работа ТО «Лоскутик», руководитель Козлова 

Ирина Викторовна; 

• «Елочные игрушки», коллективная работа ТО «Мастерица»,  руководитель 

Вольнова Елена Валентиновна; 



 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-04T09:21:24+0300
	Марина Валентиновна Мичукова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




